
Fra: Borgmesteren for BUF  

Sendt: 16. august 2019 14:58 

Til: 'kresten_thomsen@yahoo.com' <kresten_thomsen@yahoo.com> 

Emne: VS: Hannemann Skole 

 

  
Kære Amager Vest Lokaludvalg 

Mange tak for jeres henvendelse angående den nye skole på Hannemanns Allé i Ørestad, der viser jeres og 

beboernes store opmærksomhed og interesse i, at den tredje skole i Ørestad bliver en rigtig god skole og et aktiv 

for lokalområdet. 

Der er kommet mange input gennem den offentlige høring af skoledistriktssagen og gennem forskellige 

inddragelsesaktiviteter omkring skolebyggeriet. Angående skoledistriktssagen har min forvaltning gennemgået 

de mange høringssvar og sagen forventes at blive forelagt Børne- og Ungdomsudvalget d. 18. september 2019. 

Det er min og forvaltningens prioritet, at det nye skolebyggeri på Hannemanns Allé bliver af høj kvalitet, både ude 

og inde. Derfor forventer vi at afsætte i budgetforhandlinger 2020 op mod 1 mia. kr. til hele det fælles kommunale 

projekt på Hannemanns Allé, hvor der også indgår idrætshal, svømmehal, madskole, fritidsklub og ungemiljø. 

Dette imødekommer den store efterspørgsel på både skole- og fritidsaktiviteter i området. 

Min forvaltning stiller sig selvfølgelig til rådighed for deltagelse i en kommende workshop, hvor gode input og 

idéer til tilblivelsen af skolen på Hannemanns Allé kan drøftes. Det ville være relevant at invitere de involvere 

forvaltninger, herunder også Økonomiforvaltningen, Byggeri København.  

Jeg ser meget frem til den forsatte konstruktive dialog og proces med Amager Vest Lokaludvalg. 

 

Venlig hilsen 

 

Jesper Christensen 

 

Fra: Kresten Thomsen <kresten_thomsen@yahoo.com>  

Sendt: 23. juli 2019 09:09 

Til: Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepræsentationen) <Anna_Maria_Hede_Christensen@kk.dk>; 

Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>; Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen) 

<Gorm_Gunnarsen@kk.dk>; Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) <Jakob_Naesager@kk.dk>; Jens-Kristian 

Lütken (Borgerrepræsentationen) <Jens-Kristian_Lutken@kk.dk>; Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen) 

<Knud_Holt_Nielsen@kk.dk>; Laura Rosenvinge (Borgerrepræsentationen) <Laura_Rosenvinge@kk.dk>; Niko 

Grünfeld <Niko_Grunfeld@kk.dk>; Sofie Seidenfaden (Borgerrepræsentationen) <Sofie_Seidenfaden@kk.dk>; 

Tommy Petersen (Borgerrepræsentationen) <Tommy_Petersen@kk.dk>; Alex Vanopslagh (Borgerrepræsentationen) 

<Alex_Vanopslagh@kk.dk>; Borgmesteren Kultur <Borgmesteren@kff.kk.dk>; Christopher Røhl Andersen 

(Borgerrepræsentationen) <Christopher_Rohl_Andersen@kk.dk>; Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen) 

<Flemming_Steen_Munch@kk.dk>; Jens Kjær Christensen (Borgerrepræsentationen) 

<Jens_Kjaer_Christensen@kk.dk>; Karina Rohrberg Jessen <Karina_Rohrberg_Jessen@kk.dk>; Kim Allan Hjerrild 

<Kim_Hjerrild@kk.dk>; Maria Johanna Frej <Maria_Frej@kk.dk>; Rikke Lauritzen (Borgerrepræsentationen) 

<Rikke_Lauritzen@kk.dk>; Rune Dybvad (Borgerrepræsentationen) <Rune_Dybvad@kk.dk>; Simon Strange 

(Borgerrepræsentationen) <Simon_Strange@kk.dk>; Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk>; Fanny 

Broholm (Borgerrepræsentationen) <fanny_broholm@kk.dk>; Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen) 

<Finn_Rudaizky@kk.dk>; Heidi Wang (Borgerrepræsentationen) <Heidi_Wang@kk.dk>; Karina Vestergård Madsen 

(Borgerrepræsentationen) <Karina_Vestergard_Madsen@kk.dk>; Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen) 

<Klaus_Mygind@kk.dk>; Lars Weiss (Borgerrepræsentationen) <Lars_Weiss@kk.dk>; Marcus Vesterager 

(Borgerrepræsentationen) <Marcus_Vesterager@kk.dk>; Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen) 

<Mette_Annelie_Rasmussen@kk.dk>; Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen) <Niels_E._Bjerrum@kk.dk>; Zenia 

Baungaard Berg Nørregaard <Zenia_Noerregaard@kk.dk>; Borgmesteren SOF <borgmester@sof.kk.dk>; 

Borgmesteren SUF <BorgmesterenSUF@suf.kk.dk>; Carl Christian Ebbesen <Carl_Christian_Ebbesen@kk.dk>; Cecilia 

Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen) <Cecilia_Lonning-Skovgaard@kk.dk>; Charlotte Lund 

(Borgerrepræsentationen) <Charlotte_Lund@kk.dk>; Franciska Rosenkilde <Franciska_Rosenkilde@kk.dk>; Jonas 

mailto:kresten_thomsen@yahoo.com
mailto:kresten_thomsen@yahoo.com
mailto:kresten_thomsen@yahoo.com
mailto:kresten_thomsen@yahoo.com
mailto:Anna_Maria_Hede_Christensen@kk.dk
mailto:Anna_Maria_Hede_Christensen@kk.dk
mailto:borgmester@buf.kk.dk
mailto:borgmester@buf.kk.dk
mailto:Gorm_Gunnarsen@kk.dk
mailto:Gorm_Gunnarsen@kk.dk
mailto:Jakob_Naesager@kk.dk
mailto:Jakob_Naesager@kk.dk
mailto:Jens-Kristian_Lutken@kk.dk
mailto:Jens-Kristian_Lutken@kk.dk
mailto:Knud_Holt_Nielsen@kk.dk
mailto:Knud_Holt_Nielsen@kk.dk
mailto:Laura_Rosenvinge@kk.dk
mailto:Laura_Rosenvinge@kk.dk
mailto:Niko_Grunfeld@kk.dk
mailto:Niko_Grunfeld@kk.dk
mailto:Sofie_Seidenfaden@kk.dk
mailto:Sofie_Seidenfaden@kk.dk
mailto:Tommy_Petersen@kk.dk
mailto:Tommy_Petersen@kk.dk
mailto:Alex_Vanopslagh@kk.dk
mailto:Alex_Vanopslagh@kk.dk
mailto:Borgmesteren@kff.kk.dk
mailto:Borgmesteren@kff.kk.dk
mailto:Christopher_Rohl_Andersen@kk.dk
mailto:Christopher_Rohl_Andersen@kk.dk
mailto:Flemming_Steen_Munch@kk.dk
mailto:Flemming_Steen_Munch@kk.dk
mailto:Jens_Kjaer_Christensen@kk.dk
mailto:Jens_Kjaer_Christensen@kk.dk
mailto:Karina_Rohrberg_Jessen@kk.dk
mailto:Karina_Rohrberg_Jessen@kk.dk
mailto:Kim_Hjerrild@kk.dk
mailto:Kim_Hjerrild@kk.dk
mailto:Maria_Frej@kk.dk
mailto:Maria_Frej@kk.dk
mailto:Rikke_Lauritzen@kk.dk
mailto:Rikke_Lauritzen@kk.dk
mailto:Rune_Dybvad@kk.dk
mailto:Rune_Dybvad@kk.dk
mailto:Simon_Strange@kk.dk
mailto:Simon_Strange@kk.dk
mailto:BORGMESTEREN@tmf.kk.dk
mailto:BORGMESTEREN@tmf.kk.dk
mailto:fanny_broholm@kk.dk
mailto:fanny_broholm@kk.dk
mailto:Finn_Rudaizky@kk.dk
mailto:Finn_Rudaizky@kk.dk
mailto:Heidi_Wang@kk.dk
mailto:Heidi_Wang@kk.dk
mailto:Karina_Vestergard_Madsen@kk.dk
mailto:Karina_Vestergard_Madsen@kk.dk
mailto:Klaus_Mygind@kk.dk
mailto:Klaus_Mygind@kk.dk
mailto:Lars_Weiss@kk.dk
mailto:Lars_Weiss@kk.dk
mailto:Marcus_Vesterager@kk.dk
mailto:Marcus_Vesterager@kk.dk
mailto:Mette_Annelie_Rasmussen@kk.dk
mailto:Mette_Annelie_Rasmussen@kk.dk
mailto:Niels_E._Bjerrum@kk.dk
mailto:Niels_E._Bjerrum@kk.dk
mailto:Zenia_Noerregaard@kk.dk
mailto:Zenia_Noerregaard@kk.dk
mailto:borgmester@sof.kk.dk
mailto:borgmester@sof.kk.dk
mailto:BorgmesterenSUF@suf.kk.dk
mailto:BorgmesterenSUF@suf.kk.dk
mailto:Carl_Christian_Ebbesen@kk.dk
mailto:Carl_Christian_Ebbesen@kk.dk
mailto:Cecilia_Lonning-Skovgaard@kk.dk
mailto:Cecilia_Lonning-Skovgaard@kk.dk
mailto:Charlotte_Lund@kk.dk
mailto:Charlotte_Lund@kk.dk
mailto:Franciska_Rosenkilde@kk.dk
mailto:Franciska_Rosenkilde@kk.dk


Bjørn Jensen (Borgerrepræsentationen) <Jonas_Bjorn_Jensen@kk.dk>; Mia Nyegaard <BF1F@kk.dk>; 

Overborgmesteren <Overborgmester@kk.dk> 

Emne: Hannemann Skole 

 

Vedrørende Hannemann Skole i Ørestad 

 

Den 26. juni var Amager Vest Lokaludvalg i samarbejde med BUF og TMF værter ved et borgermøde i 
Ørestad Skole om den kommende Hannemanns Allé Skole. Repræsentanter for begge forvaltninger 
fortalte, hvad de kunne om skolens fremtidige indhold, bygning, friareal og trafikale områder. 

Tilstede var endvidere repræsentanter for næsten alle partier i Borgerrepræsentationen, som 
endvidere kom fra enten BUU eller TMU. De sluttede aftenen af med at svare på spørgsmål fra 
borgerne. 

Spørgelysten var meget stor og præget af bekymring for en række forhold. 

 

Ændringen i skoledistrikter affødte mange kritiske indlæg, hvor den manglende geografiske 
sammenhæng i skoledistrikterne blev påpeget. Der var forældre tilstede, som fortalte at de havde 
valgt bolig med henblik på en bestemt skole, hvis børn nu skal gå på en skole længere væk.  

Det blev foreslået at sammenlægge de tre skoler i Ørestad for på den måde at skabe et fælles 
skoledistrikt. 

 

Der var stor frustrationen over alle de forhold, der ikke kunne tales om, fordi arkitektkonkurrencen 
stadig pågår eller de allerede trufne beslutninger, der ikke kan ændres på. 

 

På ét område viste der sig imidlertid at være en forbløffende enighed blandt alle tilstedeværende 
borgere og politikere om, at skolens kommende friarealer er under pres. Selvom kravet om 40% vil 
blive realiseret, kan det blive af en så ringe kvalitet, at det ikke vil tilfredsstille børnenes behov for 
bevægelse og leg. 

 

Pædagogisk forskning anskueliggør vigtigheden i at prioritere børnenes direkte adgang til store 
friarealer af høj kvalitet. Dét at befinde sig i store og naturlige omgivelser bidrager til børnenes fantasi 
og selvstændighed. Mennesket erfarer verden gennem kroppen, derfor er det essentielt, at børnene 
har udearealer på deres skole, som appellerer til fysisk aktivitet og aktiverer børnenes fjernsanser.  

 

Hannemanns Allé Skole tegner til at få samme indre struktur som Ørestad Skole - bare større. På 
Ørestad Skole har man erfaring for, at børn, som befinder sig i små og tætte friarealer med få 
aktivitetsmuligheder, har flere konflikter med hinanden. Pædagogisk forskning påpeger lignende 
udfordringer. Når skolearkitekturen kræver af børnene, at de er kropsligt disciplinerede, inde som ude, 
tegner der sig et billede af, at børnene bliver mere passive og stressbelastede. 
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På Borgermødet kom der bud både fra borgere, Ørestad Skole og politikere på løsningsforslag, som 
inddragelse af Parkeringshuset, grave parkeringshuset ned, konvertere cykelparkering til friarealer og 
bygge haver på beton osv.. Fra politisk side blev der også foreslået at se på hele Ørestad Syd og 
eventuelt tænke friareal på en anden måde. 

 

Alle var klar over, at vi først kender den konkrete udformning af friarealerne indenfor lokalplanområdet 
i november, når arkitektkonkurrencen afgøres. Det til trods var der stor velvillighed overfor at overveje 
supplerende løsninger allerede nu. 

Amager Vest Lokaludvalg ønsker derfor, i samarbejde med BUF, TMF og By og Havn at organisere en 
workshop ultimo august/ primo september. Fokus for workshoppen vil være at videns dele og skabe 
grobund for en mere helhedsorienteret løsning for Ørestads tredje folkeskole og en plan for, hvordan 
det skal realiseres. Workshoppen skal give muligheden for dialog mellem alle involverede parter, for at 
tænke ud af boksen og finde kreative løsninger – som i sagens natur ligger udenfor lokalplantillægget. 

 

Vores sekretariat vil i samarbejde med forvaltningerne straks efter sommerferien finde det bedste 
tidspunkt og sted for afholdelsen af workshoppen. 

 

Venlig hilsen 

Amager Vest Lokaludvalg 

 

 


